productos, contribuciones especiales, aprovechamientos, participaciones y aportaciones federales 

conforme a las tasas, cuotas, y tarifas que en esta ley se establecen.

Los ingresos estimados de este Municipio para el ejercicio fiscal 2020 ascienden a la cantidad de 

$38,290,643.80 (Treinta y ocho millones doscientos noventa mil seiscientos cuarenta y tres pesos 

80/100 M.N.) 

RUBRO TIPO   
ESTIMACIÓN

(PESOS)

IMPUESTOS     $4,139,972.43 

Impuestos sobre los 

ingresos

Sobre Espectáculos Públicos 
$34396.96

Impuestos Sobre el 

Patrimonio

Predial 
2,890,369.56

Transmisiones Patrimoniales